
 

 

09:30 ч. – 12:00 ч. –  Сесия I 

12:00 ч. – 13:00 ч. – Обедна почивка 

13:00 ч. – 17:00 ч. – Сесия II 

 

ПРОГРАМА 
 

СЕСИЯ I 

Лектор: Валентина Василева 

 

1. Условия, които трябва да са изпълнени, за да се намали начисления ДДС по неплатени 

фактури. 

2. Обстоятелства, които класифицират вземането като несъбираемо. 

3. Издаване на кредитно известие при несъбираемо вземане за намаляване на ДДС, 

когато получателят на фактурата е бил регистриран по ЗДДС към датата на доставката 

и е ползвал данъчен кредит. 

4. Подаване на уведомление по чл. 126б, ал. 8 ЗДДС до НАП за несъбираеми вземания с 

данъчна основа по първоначалната фактура над 100 000 лв. 

5. Издаване на протокол при несъбираемо вземане за намаляване на ДДС в случаите на 

неплащане по доставка, когато получателят е бил нерегистрирано лице към момента 

на доставката, не е ползвал данъчен кредит или е приключила процедура по 

несъстоятелност/ликвидация. 

6. Издаване на документи за начисляване на ДДС  при получаване на плащане след като 

вземането е класифицирано като несъбираемо. 

7. Дискусия по въпроси на участниците. 

 

 

СЕСИЯ II 

Лектор: Димитър Войнов 

 

1. Промени в Закона за ограничаване на плащанията в брой и данъчното им отражение: 

- Намаляване на допустимият размер на разпределените дивиденти в брой; 

- Намаляване на допустимият размер на скритото разпределение на печалба в брой; 

- Ограничаване на плащанията в брой за трудови възнаграждения при определени 

работодатели. 

 

2. Декларативни задължения за определени предприятия, свързани с касови наличности 

и вземания от физически лица (Промени в ЗДДС) 

- Деклариране на касови наличности; 

- Деклариране на вземания от физически лица – собственици, персонал и подотчетни 

лица; 

- Период на деклариране, декларация и първо деклариране. 

 

3. Промени в ЗКПО, свързани с ваучерите за храна 

- Ваучери за храна през 2023 г.; 

- Въвеждане на електронни ваучери за храна. 


